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EXPEDIENTE
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PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Resolve:

Artigo lo.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ

, 68.319.987/0001-45
o

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

Exercicio: 2025

Abre no or¢camento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Fica aberto no orcamento vigente,

R$585.055,28 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagédo ( +)

Anulacao

02 01 01
10
13

02 02 o1
32

02 03 01
44

02 03 03
81

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2002.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

04.122.0002.2002.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

Gestéo de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Gestao de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

ADMINISTRAGCAO E FINANCAS

04.123.0003.2004.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

EDUCAGAO INFANTIL

12.365.0010.2005.0000

3.3.90.30.00
01
213 000

Gestao Governamental Administrativa e Financeira
Manutengao da Secretaria de Administracdo e Financas
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Educagao Infantil
Manutencao do Ensino Pré Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO .
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGCAO DA EDUCAGAO BASICA

12.361.0016.2015.0000

3.1.90.11.00
02
262 000

Fundeb
Manutencdo FUNDEB Ensino Fundamental 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

um crédito adicional na importéncia de

585.055,28
1.360,00
FR: 0 01 00
1.200,00
FRR: 0 01 00
1.000,00
FR: 0 01 00
1.050,00
FR: 0 01 00
77.121,16
FR: 0 02 00

Municipio de Motuca - SP

Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

Anulagao

02 03 03 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENGAO DA EDUCAGCAO BASICA

88 12.365.0016.2036.0000  Fundeb 13.435,48
Manut. FUNDEB Ensino Creche 70% FR: 0 02 00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
90 12.365.0016.2037.0000  Fundeb 326,78
Manut. FUNDEB Ensino Creche 30% FR: 0 02 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
273 000 EDUCAGCAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

02 03 04 CULTURAESPORTE E LAZER

118 27.812.0014.2008.0000 Esportes 4.931,27
Manutencao das Atividades Esportivas F.R: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
119 27.812.0014.2008.0000 Esportes 718,86
Manutencao das Atividades Esportivas F.R: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 05 ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE

136 12.364.0017.2021.0000 Ensino Médio, Superior e Profissionalizante 304,90
Manutencéo do Ensino Superior F.R: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

210 10.305.0007.2034.0000  Gestéo da Saude 2.122,66
Manutencgéo da Vigilancia Epidemiolégica FR: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

227 08.244.0006.2010.0000 Promocgéo Social 2.500,00
Manutengédo do Fundo Municipal de Assisténcia e Promogéo So F.R: 0 02 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 011 PROTECAO SOCIAL BASICA - FEAS

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

Excesso
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

Exercicio: 2025

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

8 04.122.0002.2002.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

10 04.122.0002.2002.0000

3.3.90.30.00

01
110 000

11 04.122.0002.2002.0000

3.3.90.33.00
01
110 000

13 04.122.0002.2002.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

Gestédo de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Gestéo de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Gestéo de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO

TESOURO
GERAL

Gestéao de Politicas Publicas
Manutencao do Gabinete e Dependencias

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

02 02 01 ADMINISTRAGAO E FINANGAS

30 04.123.0003.2004.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

32 04.123.0003.2004.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

35 04.123.0003.2004.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

02 03 01 EDUCAGAO INFANTIL

Gestdo Governamental Administrativa e Financeira
Manutengéo da Secretaria de Administragéo e Finangas
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Gestao Governamental Administrativa e Financeira
Manutencéo da Secretaria de Administragéo e Finangas
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

Gestédo Governamental Administrativa e Financeira
Manutencéo da Secretaria de Administragéo e Finangas

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Municipio de Motuca - SP
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9.500,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

7.800,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

14.000,00
FR: 0 01

Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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Excesso

02

02

03 01

44

45

53

55

03 02

61

62

64

71

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
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Exercicio: 2025

Conforme Lei Municipal n? 912, de 05 de margo de 2024
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DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

EDUCAGAO INFANTIL
12.365.0010.2005.0000

3.3.90.30.00
01
213 000

12.365.0010.2005.0000

3.3.90.30.00
05
200 006

12.365.0010.2026.0000

3.1.90.13.00
01
212 000

12.365.0010.2026.0000

3.3.90.30.00
01
212 000

ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2006.0000

3.1.90.11.00
01
220 000

12.361.0008.2006.0000

3.1.90.13.00
01
220 000

12.361.0008.2006.0000

3.3.90.30.00
01
220 000

12.361.0008.2006.0000

3.3.90.39.00
01
220 000

Educagéo Infantil

Manutencao do Ensino Pré Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

2.000,00
FR: 0 01

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

Educagéo Infantil

Manutencao do Ensino Pré Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

2.640,00
FR: 0 05

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PDDE - FNDE - FEDERAL

Educagéo Infantil
Manutengéo das Creches

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

11.200,00
FR: 0 01

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Educagao Infantil
Manutencéo das Creches

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

1.000,00
FR: 0 01

EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Educagao Fundamental

Manutencéo do Ensino Fundamental

5.500,00
FR: 0 01

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Educagao Fundamental

Manutencéo do Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

18.500,00
FR: 0 01

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Educagéo Fundamental

Manutengéo do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

23.000,00
FR: 0 01

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Educagéo Fundamental

Manutengdo do Ensino Fundamental

8.000,00
F.R: 0 01

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

00

00

00

00

00

00

00

00

Municipio de Motuca - SP

Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

Excesso

02 03 06 MERENDA ESCOLAR

142 12.306.0015.2016.0000 Merenda Escolar 80.000,00
Manutencéo da Merenda Escolar F.R: 0 01 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

154 10.301.0007.2030.0000 Gestao da Saude 86.563,82
Manutencéo da Assisténcia Basica FR: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
158 10.301.0007.2030.0000 Gestéao da Saude 79.380,35
Manutencéo da Assisténcia Basica F.R: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
163 10.301.0007.2030.0000 Gestédo da Saude 6.000,00
Manutencgéo da Assisténcia Basica F.R: 0 05 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSEERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
301 001 ATENCAO BASICA - BLOCO DE CUSTEIO
165 10.301.0007.2030.0000 Gestado da Saude 99.000,00
Manutencao da Assisténcia Basica FR: 0 01 00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
196 10.303.0007.2032.0000 Gestao da Saude 11.000,00
Manutencéo da Assisténcia Farmacéutica F.R: 0 05 00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIGCO PARA DISTRIBUICAO GRATU
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
304 001 ASSISTENCIA FARMACEUTICA - BLOCO DE CUST

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

222 08.244.0006.2010.0000 Promocéao Social 2.900,00
Manutengédo do Fundo Municipal de Assisténcia e Promogéo So F.R: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

Excesso

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

233 08.244.0006.2010.0000  Promogao Social 1.000,00
Manutengédo do Fundo Municipal de Assisténcia e Promogéo So F.R: 0 01 00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:

Excesso: 478.984,17
Anulagéo:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

12 04.122.0002.2002.0000 Gestéo de Politicas Publicas -2.560,00
Manutencao do Gabinete e Dependencias F.R. Grupo: 0 01 00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 ADMINISTRAGCAO E FINANGAS

39 04.123.0003.2025.0000 Gestdo Governamental Administrativa e Financeira -1.000,00
Manutengéo do Banco do Povo F.R. Grupo: 0 01 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 EDUCAGAO INFANTIL

51 12.365.0010.2005.0000 Educagéo Infantil -1.050,00
Manutencao do Ensino Pré Escolar F.R. Grupo: 0 01 00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES
01 TESOURO )
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

02 03 03 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENGCAO DA EDUCAGCAO BASICA

80 12.361.0016.2014.0000 Fundeb -90.883,42
Manutengdo FUNDEB Ensino Fundamental 70% F.R. Grupo: 0 02 00
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUIGCOES TRABALHISTAS
02 TRANSFE_RENCIAS E CONVENVIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGCAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacao

02 03 04 CULTURAESPORTE E LAZER

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1678 , DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.925

02 03 04 CULTURAESPORTEE LAZER

105 13.392.0009.2007.0000 Cultura e Lazer -5.650,13
Manutengéo dos Servigos Culturais e de Lazer F.R. Grupo: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 05 ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE

137 12.364.0017.2021.0000 Ensino Médio, Superior e Profissionalizante -304,90
Manutengéo do Ensino Superior F.R. Grupo: 0 01 00
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

192 10.303.0007.2032.0000 Gestdo da Saude -2.122,66
Manutengéo da Assisténcia Farmacéutica F.R. Grupo: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

240 08.244.0006.2010.0000 Promogéao Social -2.500,00
Manutencao do Fundo Municipal de Assisténcia e Promogéo Socic F-R- Grupo: 0 02 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02 TRANSFE~RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 011 PROTEGAO SOCIAL BASICA - FEAS
Anulagéo ( -) -106.071,11
Artigo 3o0.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

DADOS DE ENCERRAMENTO

FABIO DE MENEZES CHAVES WILLIAN CARLO NEGRI PEREIRA KARINA VANZAN DE PAULA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR = DE SETOR DE EMP. E CONT. ORGAMENT1
287.659.378-56 MOTUCA% 388 &3 ubro de 2025 307.499.868-75

FABIO DE MENEZES CHAVES
Prefeito Municipal

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

Conforme Lei Municipal n? 912, de 05 de margo de 2024

Ano Il | Edicao n2 290

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ

, 68.319.987/0001-45

Exercicio: 2025

DECRETO N° 1679 , DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.248

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

um crédito adicional na importdncia de

R$211.680,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementagéo ( +)

Anulacao
02 03 03
79
Excesso
02 01 01
8
02 03 o1
52
02 03 02
61
02 03 03

FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA

12.361.0016.2014.0000

3.1.90.13.00
02
261 000

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2002.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

EDUCAGAO INFANTIL
12.365.0010.2026.0000

3.1.90.11.00
01
212 000

ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2006.0000

3.1.90.11.00
01
220 000

211.680,00
Fundeb 80,00
Manutencdo FUNDEB Ensino Fundamental 70% F.R: 0 02 00
OBRIGAGOES PATRONAIS
TRANSFE~RENCIAS E CONVENJOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagao
Gestao de Politicas Publicas 800,00
Manutencao do Gabinete e Dependencias F.R: 0 01 00
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
GERAL
Educagéo Infantil 50.000,00
Manutencéo das Creches F.R: 0 01 00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades
Educagéo Fundamental 85.000,00

FR: 0 01 00

Manutengdo do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

FUNDEB - FUNDO DE MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA

Municipio de Motuca - SP

Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

R SAO LUIZ
, 68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1679 , DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.248

Excesso

02 03 03 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENGAO DA EDUCAGCAO BASICA

79 12.361.0016.2014.0000 Fundeb 800,00
Manutencdo FUNDEB Ensino Fundamental 70% F.R: 0 02 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacao

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

154 10.301.0007.2030.0000 Gestéo da Saude 55.000,00
Manutencéo da Assisténcia Basica FR: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
158 10.301.0007.2030.0000 Gestéo da Saude 15.000,00
Manutencéo da Assisténcia Basica F.R: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

222 08.244.0006.2010.0000 Promogéo Social 2.000,00
Manutengédo do Fundo Municipal de Assisténcia e Promogéo So FR: 0 01 00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 05 O1 PLANEJAMENTO OBRAS E SERVICOS

253 15.451.0011.2012.0000 Planejamento, Obras e Servigos Publicos 3.000,00
Manutengéo do Planejamento, Obras e Servigos F.R: 0 01 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:

Excesso: 211.600,00
Anulagéo:

02 03 03 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENGCAO DA EDUCAGCAO BASICA

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
R SAO LUIZ
68.319.987/0001-45 Exercicio: 2025

DECRETO N° 1679 , DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.248

02 03 03 FUNDEB -FUNDO DE MANUTENGAO DA EDUCAGAO BASICA

89 12.365.0016.2036.0000 Fundeb -80,00
Manut. FUNDEB Ensino Creche 70% F.R. Grupo: 0 02 00
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
Anulagéo ( -) -80,00
Artigo 3o0.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

DADOS DE ENCERRAMENTO

FABIO DE MENEZES CHAVES WILLIAN CARLO NEGRI PEREIRA KARINA VANZAN DE PAULA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR = DE SETOR DE EMP. E CONT. ORCAMEN1
287.659.378-56 MOTUCA% 32084833 ubro de 2025 307.499.868-75

FABIO DE MENEZES CHAVES
Prefeito Municipal

Municipio de Motuca - SP
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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